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María Luisa Arenas Franco 
Directora Sistema de Bibliotecas 
Pontificia Universidad Católica de Chile 
Av. Vicuña Mackenna núm. 4860 
SANTIAGO 
Fono:2- 6864616 
Correo electrónico: mlarenas@puc.cl
 

Atilio Bustos González 
Director de Sistema de Bibliotecas 
Pontificia Universidad Católica de 
Valparaíso 
Brasil 2950 
VALPARAÍSO 
Fono: 32-273261, Fax: 32-273183 
Correo electrónico: abustos@ucv.cl – 
dirbib@ucv.cl

Emma Torres 
Directora de Biblioteca Central 
Universidad Arturo Prat 
Av. Arturo Prat #2120 
IQUIQUE 
Fono: 57-394444/57-394243,  
Fax: 57-39 43 24 
Correo electrónico: emma.torres@unap.cl 
 

 
Luis Vera Cartes 
Director Bibliotecas 
Universidad Austral de Chile 
Casilla 567 
VALDIVIA 
Fono: 63-221290, Fax: 63-221360 
Correo electrónico: lvera@uach.cl  
 

 
Sara Yusta 
Directora Sistema Bibliotecas 
Universidad Católica de Temuco 
Av. Manuel Montt 056 
TEMUCO 
Fono: 45-205463, Fax: 45-211034 
Correo electrónico: syusta@uct.cl
 

 
Carmen Gloria Herrera Miranda 
Directora 
Sistema de Bibliotecas 
Universidad Católica del Maule 
Av. San Miguel 3605 
TALCA 
Fono: (56 71) 203350 y 59 Fax: 71-262561 
Correo electrónico: cherrera@ucm.cl 

 
Sergio Arce M. 
Director de Biblioteca y Documentación  
Universidad Católica del Norte 
Av. Angamos 0610 
ANTOFAGASTA 
Fono: 55-355317, Fax: 55-355323 
Correo electrónico: sarce@ucn.cl

 
Carmen Pinochet 
Directora de Bibliotecas 
Universidad Católica de la Santísima 
Concepción 
Alonso de Ribera 2850 
CONCEPCIÓN 
Fono: 41-735570, Fax: 41-735571 
Correo electrónico: cpinochet@ucsc.cl

 
Katherine Jara 
Jefa Servicio Biblioteca y Medios Audiovisuales 
Universidad de Antofagasta 
Av. Universidad de Chile 02800 
ANTOFAGASTA 
Fono: 55-637204, Fax: 55-637808 
Correo electrónico: katherine.jara@uantof.cl  
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Marianela Vivanco 
Directora de Biblioteca 
Universidad de Atacama 
Av. Copayapu 485 
COPIAPÓ 
Fono: 52-206500, Fax: 52-206501 
Correo electrónico: mvivanco@uda.cl 
 

Olga Mora Mardones 
Directora de Bibliotecas 
Universidad de Concepción 
Casilla 160, Correo3 
CONCEPCIÓN 
Fono: 41-204403, Fax: 41-244591 
Correo electrónico: omora@udec.cl 
 

Gabriela Ortúzar Font 
Directora Sistemas de Servicio de Información y 
Bibliotecas (SISIB) 
Universidad de Chile 
Diagonal Paraguay 265, Of. 703 
SANTIAGO 
Fono: 6782584, Fax: 6782574 
Correo electrónico: gortuzar@uchile.cl

 
Iluminanda Rojas Palacios 
Directora General de Bibliotecas 
Universidad de Magallanes 
Av. Bulnes núm. 01855 
PUNTA ARENAS 
Fono: 61-207044-207045 
Fax: 61-231755 
Correo electrónico: iluminanda.rojas@umag.cl
 

 
María del Pilar Fibla Rojas 
Jefa Sistema de Bibliotecas 
Universidad de Playa Ancha de Ciencias de 
la Educación 
Av. Playa Ancha 850 
VALPARAÍSO 
Fono: 32-500120, Fax: 32-281995 
Correo electrónico: pfibla@upla.cl 
 

 
Ximena Sobarzo 
Directora  
Biblioteca Central 
Universidad de Santiago de Chile 
Av. Lib. Bernardo O’Higgins 3363 
Estación Central 
SANTIAGO 
Fono: 718-2603-04, Fax: 7760899 
Correo electrónico: ximena.sobarzo@usach.cl

 
Raúl Ravanal Depassier 
Director Biblioteca Central 
Universidad de Talca 
Av. Lircay s/n 
TALCA 
Fono: 71-200498- 20 15 17, Fax: 71-200499 
Correo electrónico: rravanal@utalca.cl 

 
Patricia Castillo Ochoa 
Directora de Biblioteca 
Universidad de Tarapacá 
Av. 18 de Septiembre 2222 
ARICA 
Fono: 58-205606, Fax: 58-205612 
Correo electrónico: pcastillo@uta.cl 

 
Cecilia Sagüez C. 
Directora Sistema Integrado de Bibliotecas 
Universidad de Valparaíso 
Hontaneda 2653 
VALPARAÍSO 
Fono: 32-507344-507380, Fax: 32-5077343 
Correo electrónico: cecilia.saguez@uv.cl 

 
Roberto Araya N. 
Director de Bibliotecas 
Universidad de La Frontera 
Francisco Salazar 01145 
TEMUCO 
Fono: 45-325186, Fax: 45-325193 
Correo electrónico: raraya@ufro.cl – 
webbib@ufro.cl 

 
Héctor García 
Bibliotecario Jefe 
Biblioteca Central 
Universidad de La Serena 
Benavente 980 
LA SERENA 
Fono: 51-204058, Fax: 51-217205 
Correo electrónico: hgarcia@userena.cl

 
Arturo Rubio Torres 
Director de Biblioteca 
Universidad de los Lagos 
Av. Fuschlocher núm. 1305 
OSORNO 
Fono: 64-20 53 18 
Fax: 64-20 53 18 
Correo electrónico: arubio@ulagos.cl
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Roberto Paredes Durán 
Director Bibliotecas 
Universidad del Bío Bío 
Av. Collao 1202 
CONCEPCIÓN 
Fono: 41-731250, Fax: 41- 731014 
Correo electrónico: rparedes@ubiobio.cl

Patricia Riquelme Klare 
Directora de Biblioteca Central 
Universidad Metropolitana de Ciencias de 
la Educación 
Av. José Pedro Alessandri 774, Ñuñoa 
SANTIAGO 
Fono: 2412726 – 2412471, Fax: 241 27 26 
Correo electrónico: priquel@umce.cl – 
biblio@umce.cl

Humberto Ravest 
Director Biblioteca Central 
Universidad Técnica Federico Santa María 
Av. España 1680 
VALPARAÍSO 
Fono: 32-2654397, Fax: 32-2797483 
Correo electrónico: humberto.ravest@usm.cl 

 
Carlos Mallea Garrido 
Director de Biblioteca  
Universidad Tecnológica Metropolitana 
Av. José Pedro Alessandri 1242 
SANTIAGO 
Fono: 787 7215 
Correo electrónico: cmallea@utem.cl
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